
 
 

 
HOTARAREA NR.22   

Din 26.03.2020 
 

Privind aprobarea solicitării de prelungire a scrisorii de garanţie din partea 
Fondului de Garantare a Creditului Rural – IFN SA pentru obiectivul „ÎNFIIN ȚARE 

AFTER-SCHOOL ÎN LOCALITATEA SÂNIOB,COMUNA SÂNIOB” 
 
Vazand Referatul de aprobare și raportul de specialitate la proiectul de hotarare din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Sâniob, 
Având în vedere prevederile Contractul de finanțare nr. C 0720EN00011660500127 / 

12.07.2017 privind lucrarea „ÎNFIIN ȚARE AFTER-SCHOOL ÎN LOCALITATEA 
SÂNIOB, COMUNA SÂNIOB”   

Ținând cont de prevederile art. 129 alin . 2 lit. b și alin. 7 lit. a din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, precum și ale art. 41 alin 1-2 și 
ale art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 
completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 133 alin. 2 lit. a și ale art. 139 alin. 1, ale art. 196 alin. 1 lit. 
a, coroborate cu cele ale art. 198 alin. 1 și alin. 3 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ  
           Consiliul Local al Comunei Sâniob, adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE: 
 

Art. 1. Se aprobă solicitarea de prelungire a  Scrisorii de Garanție nr. IG173300779/ 
08.09.2017  până la data de 12.07.2021 de la Fondul de Garantare a Creditului Rural în 
favoarea AFIR, pentru valoarea de  897.607,22 lei destinata acoperirii în proporție de 100% a 
sumei de 897.607,22 lei, solicitată ca avans conform Contractului de finanțare nerambursabilă 
încheiat cu Agenția pentru Finanțarea Investițiilor Rurale, nr. C 0720EN00011660500127 / 
12.07.2017, destinat realizării investiției „ÎNFIIN ȚARE AFTER-SCHOOL ÎN 
LOCALITATEA SÂNIOB”.  
        
       Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotarari se încredinteaza d-lui Molnar 
Jozsef, primar, în calitate de reprezentant legal. 
 
      Art. 3 . – Prezenta hotarare se comunica cu:  

- Institutia Prefectului-judeţul Bihor 
- FGCR IFN S.A. 
- CRFIR Satu Mare 
- Primarul comunei 
       
 
              Presedinte                                                          Contrasemneaza 
        ZATYKO JACINT                                               SECRETAR GENERAL 
                           MELA  MARIA-ELENA 
 

 
 
Cvorum: adoptata cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri 

C O M U N A   SANIOB 
   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128 

e-mail: registratura@saniob.ro  
web.site: www.saniob.ro  


